Serie FG
B Á S C U L A S  D E  P L A T A F O R M A  Y  B A N C O
Hechas para
durar,
fácil de operar en
cualquier lugar
Características
• Báscula para usos generales, banco
o plataforma, para embarcar, recibir,
revisar, control de inventarios y mucho
más
• Fácil de instalar y operar, con  pantalla
grande estable y exacta.  Además,
configuración interna completamente
flexible.
• Compacta y ligera.  Incluye adaptador
AC, también funciona con baterías -
úsela en cualquier lugar que la
necesite, desde el almacén hasta la
casa.
• Resistente construcción para uso
rudo, uso industrial, limpieza y
transportación
• Cubierta de plataforma de acero
inoxidable para un lavado fácil
• Indicador giratorio y ajustable gira y
se inclina en la columna (opcional)
• Interfase RS-232C opcional permite la
comunicación bidireccional con una PC,
impresora u otro dispositivo periférico
• Asa para transportarla como
portafolio opcional.
• Alta resolución opcional
Modelo Capacidad Resolución Plataforma
FG-30KB 31 kg 0.01 kg
FG-60KB 60 kg 0.02 kg
FG-150KB 150 kg 0.05 kg
FG-200KB 200 kg 0.05 kg
300 x 380 mm
Especificaciones para la serie FG
Model FG-30KB FG-60KB FG-150KB FG-200KB
Kilogram                   (kg) 31 kg x0.01 kg 60 kg x 0.02 kg 150 kg x 0.05 kg 200 kg x 0.05 kg
Pounds                      (lb) 60 lb x 0.02 lb  150 lb x 0.05 lb 300 lb x 0.1 lb 400 lbs x 0.1 lb
Pantalla Pantalla de cristal líquido (LCD) de 22 mm / 0.9 pulgadas de alto
Temperatura de operación -10oC ∼  40oC / 14oF ∼  104oF
Peso 8.5 Kg / 18.7 lb
Alimentación Adaptador AC (incluído) / 6 baterías tamaño “AA” (no incluídas)
Tamaño del plato 300 (ancho) x 380 (largo)mm / 11.8 (ancho) x 15.0 (largo) pulgadas
Duración de la batería Aproximadamente 100 horas con baterías de tipo alcalino
Accesorios estándar Manual, adaptador AC y cubierta protectora de plástico
†  Las especificaciones están sujetas a cambios por mejoras sin previo aviso
Accesorios
•  AD-1191 ......Impresor compacto
•  AD-8121A....Impresor multi-funciones
•  AD-8118B....Impresor Universal
•  AD-8118A....Impresor de rutina
• 00:C40698...Cubierta de plástico
•  AD-8918 ......Pantalla remota
• FV-05 ..........Adaptador AC (110V)
•  FV-06 ..........Adaptador AC (220V)
Opciones
•  FG-01.......Kit para montaje del indicador en pared
•  FG-02.......Columna para indicador (con soporte para indicador)
•  FG-03* .....Interfase serie RS-232C
•  FG-04.......Base para el impresor AD-8121A
•  FG-05* .....Interfase serie Lazo de Corriente (20 mA)
•  FG-06.......Asa de acarreo
•  FG-08-30-KB........ Alta resolución FG-30K: 30kg/5g (60/0.01 lb)
•  FG-08-60KB ......... Alta resolución FG-60K: 60kg/10g
(150/0.02lb)
•  FG-08-150KB ....... Alta resolución FG-150K: 150kg/20g
                               (300/0.05lb)
*Sólo una de las opciones 03 y 05 se puede instalar a la vez.
1555 McCandless Drive, Milpitas, CA 95035, USA
(800) 726-3364/(408) 263-5333
Fax: (408) 263-0119
Web: www.andweighing.com
E-mail: scales@andweighing.com